
РОСКОМНАДЗОР 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
09.06.2022 № 57-нд 

Иваново 

Об отнесении деятельности юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей к категориям риска 

В соответствии с Положением о федеральном государственном контроле 
(надзоре) в области связи, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.06.2021 № 1045, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
в области связи, указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу, отнести к 
категории значительного риска. 

2. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
в области связи, указанных в Приложении № 2 к настоящему приказу, отнести к 
категории среднего риска. 

3. Деятельность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
в области связи, указанных в Приложении № 3 к настоящему приказу, отнести к 
категории умеренного риска. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель С. В. Титоренко 



2 

Приложение 1 
к приказу Роскомнадзора 

от 09.06.2022 № 57-нд 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
деятельность которых отнесена к значительной категории риска 

№ Наименование ОГРН ИНН Место нахождения Категория Сведения, на 
п/п юридического лица, ФИО риска основании которых п/п 

индивидуального принято решение об 
предпринимателя отнесении к 

категории риска 

Исполнитель: Огурцов Михаил Витальевич, Ведущий специалист - эксперт 
Телефон: (4932) 267641 доб. 304 


